

Druckfehler.*

No. 12 Ueberschrift lies *Wilhelm* statt Philipp.

Seite 20 Zeile 28 v. u. lies *Couvrellius* statt Couvrerellius.

„ 23 „ 4 lies *gewiss* sind *ihm* statt gemäss sind ihre.

„ 27 „ 9 lies *J. Sohn* statt J. C. Sohn.

„ 67 „ 25 lies *La Noue* statt La None.

No. 81 fehlt die Angabe des Archivs: Marburg.

Seite 89 Zeile 5 v. u. lies *II. No. 207* statt I, No. 207.

„ 112 „ 8 v. u. lies *S. 116 A. 2* statt Anm. 32.

„ 131 „ 15 lies *bedenken* statt bedanken.

„ 144 „ 18 v. u. lies *Ketzern* statt Keizern.

„ 145 „ 18 v. u. lies *Gravamina* statt Granannia.

„ 148 „ 11 v. u. lies *II. 352* statt I. 352.

„ 168 „ 12 lies *Pf. Anna Maria* statt Pf. Anna.

„ 191 „ 13 lies *bien* statt brin.

„ 196 „ 21 lies *27. April* statt 16. April.

„ 204 „ 9 lies *verkleinere* statt verkleinern.

„ 209 „ 2 v. u. lies *Pf. Johann* statt Prof. Johann.

No. 229 Datum: $\frac{4}{14}$ August.

Seite 257 Zeile 4 v. u. lies *254* statt 256.

„ 264 „ 3 lies *Hugel* statt Fugel.

„ 275 „ 25 v. u. lies *K. G.* statt K. H.

„ 280 „ 10 v. u. lies *deutschen* Fürsten statt englischen Fürsten.

„ 301 „ 25 lies *Narni* statt Narui.

„ 311 „ 5 lies *A. C.* statt A. O.

„ 311 „ 16 lies *Städte* statt Stände.

„ 312 „ 15 lies *Gallaty* statt Sallaty.

„ 319 „ 14 lies *Zündelin* statt Zündlein.

„ 319 „ 25 lies *Italorum* statt Itolarum.

„ 365 „ 12 lies *guardien* statt gnardien.

„ 406 „ 14 lies *Anna* statt Maria Anna.

* Verschiedene Fehler, die der Leser leicht selbst berichtigen kann, sind hier nicht aufgeführt.

- „ 406 „ 11 v. u. lies 285 statt 286.
 Seite 417 Zeile 19 v. u. lies *Salentin* statt Valentin.
 „ 447 Anm. 1 gehört zu Seite 448.
 „ 458 Zeile 3 v. u. lies *Am Rand*: „*Nota* statt „*Nota*: Am Rand.
 „ 475 „ 21 lies *reisigen* statt reitigen.
 „ 482 „ 19 lies *Wh.* statt Wa.
 „ 438 „ 25 lies *Mb.* statt Wb.
 No. 519 Datum 27. März/6. April.
 Seite 516 Zeile 2 v. u. lies *Berbisdorf* statt Bubisdorf.
 „ 516 „ 3 v. u. lies *Bongars* statt Bougars.
 „ 538 „ 19 v. u. lies 399/34 statt 993/34.
 „ 625 „ 11 lies *Jehu* statt Jehn.
 „ 662 „ 3 v. u. lies *Mr de Bonnecourt* statt M^{rr} de Bonneourt.
 „ 665 „ 10 v. u. lies 23* statt 32*.
 „ 666 „ 1 lies von *den* statt von dem.
 „ 666 „ 13 v. u. lies *chaîne* statt châne.
 „ 669 „ 13 lies *intorno* statt interno.
 „ 669 „ 8 v. u. lies *cose* statt coso.
 „ 671 „ 2 v. u. lies *Geisa* statt Geias.
 „ 705 „ 2 v. u. lies *Baviera* statt Bavicra.
 „ 712 „ 24 hat auszufallen.
 No. 70* Ueberschrift lies *Kopp* statt Koppen.
 Seite 776 No. 52 lies *Naumburg* statt Magdeburg.

Nachtrag zu den Ergänzungen: zu Seite 666 A. 1 vgl. auch *Corresp. de Cath. de Médiçis* VII (1899), 460.